
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง     หลักเกณฑ์ การขอรั บเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์บทความในวารสารวิ ชาการระดับชาติ

สำหรั บผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

เฉพาะ บทความจากโครงการวิ จั ยที่ ได้รั บทุ นอุดหนุนการวิ จั ยจากกองทุ นส่งเสริ มวิ ทยาศาสตร์

วิ จั ยและนวัตกรรม (ววน.) เพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund) และโครงการวิ จั ย

ที่ ได้รั บทุ นอุดหนุนการวิ จั ยจากทุ นอุดหนุนงานวิ จั ยมุ่งเป้ายุทธศาสตร์ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ประจำ ปีงบประมาณ ๒๕๖๙ ประเภท ทุ นส่งเสริ มนักวิ จั ยใหม่ (New Researcher)

....................................

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์และเงื่ อนไขในการขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์บทความใน

วารสารวิ ชาการระดับชาติ     สำหรับผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์     เพื่อให้สอดคล้องตามวิ สัยทัศน์ของ

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ในการเป็นสถาบันระดับโลกในด้านวิ ทยาศาสตร์ การค้นคว้าวิ จัย การศึกษา และการ

บริ การสุขภาพ เพื่อเป็นการสนับสนุนให้ผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ สามารถมุ่งมั่นผลิตผลงานวิ จัยที่มี

คุณภาพได้อย่างเต็มที่

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม  คำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์  ที่   ๑๓๘๑/๒๕๖๘   เรื่ อง   มอบอำนาจกำกับดูแลหน่วยงานภายใน

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ให้รั กษาการรองเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๘ ประกอบ

มติที่ประชุมคณะกรรมการวิ จัย ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ในการประชุมครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๓๑ กรกฏาคม

พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรี ยกว่า “ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง หลักเกณฑ์การขอรับเงิ นสนับสนุนค่า

ตีพิมพ์บทความในวารสารวิ ชาการระดับชาติ สำหรับผู้ปฏิบัติงานในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ เฉพาะ

บทความจากโครงการวิ จัยที่ได้รั บทุนอุดหนุนการวิ จัยจากกองทุนส่งเสริ มวิ ทยาศาสตร์ วิ จัยและนวัตกรรม (ววน.)

เพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund) และโครงการวิ จัยที่ได้รั บทุนอุดหนุนการวิ จัยจากทุนอุดหนุน

งานวิ จัยมุ่งเป้ายุทธศาสตร์ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ ประเภท ทุนส่งเสริ มนักวิ จัยใหม่

(New Researcher)”

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับนับแต่วันถัดจากวันประกาศ เป็นต้นไป

ข้อ ๓ การเบิกจ่ายตามประกาศนี้ให้ดำเนินการตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับ ระเบียบ และประกาศ

ของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ข้อ ๔ ผู้มีสิทธิ์เสนอขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ต้องมีคุณสมบัติ มีดังต่อไปนี้

         ๔.๑ เป็นบุคลากรผู้ปฏิบัติงานเต็มเวลาของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

        ๔.๒ เป็นผู้ประพันธ์บรรณกิจ (Corresponding author) หรื อผู้ประพันธ์บรรณกิจร่วม (Co-

Corresponding author) หรื อผู้ประพันธ์อันดับแรก (First author) หรื อผู้ประพันธ์อันดับแรกร่วม (Co-First

author) ของบทความที่ขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์

         กรณีที่บทความมีผู้ประพันธ์บรรณกิจร่วม (Co-Corresponding author) ซึ่งหมายความถึง

มีผู้ประพันธ์บรรณกิจมากกว่าหนึ่งคนในบทความ หรื อผู้ประพันธ์อันดับแรกร่วม (Co-First author) ซึ่ง

หมายความถึงมีผู้ประพันธ์อันดับแรกมากกว่าหนึ่งคนในบทความ โดยผู้ประพันธ์บรรณกิจร่วมหรื อผู้ประพันธ์



อันดับแรกร่วม ต้องมีไม่เกินประเภทละ ๓ คน และต้องได้รั บความยินยอมจากผู้ประพันธ์บรรณกิจร่วมหรื อผู้

ประพันธ์อันดับแรกร่วม ในการยื่นเสนอขอรับเงิ น

ข้อ ๕ คุณสมบัติและหลักเกณฑ์การพิจารณาบทความที่เสนอขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ มีดังต่อ

ไปนี้

           ๕.๑ เป็นบทความซึ่งเป็นผลผลิตจากโครงการวิ จัยที่รั บการอนุมัติดำเนินการวิ จัยจาก

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ได้แก่

              (๑) โครงการวิ จัยที่ได้รั บทุนอุดหนุนการวิ จัยจากกองทุนส่งเสริ มวิ ทยาศาสตร์ วิ จัยและ

นวัตกรรม (ววน.) เพื่อสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund)

                (๒)  โครงการวิ จัยที่ได้รั บทุนอุดหนุนการวิ จัยจากทุนอุดหนุนงานวิ จัยมุ่งเป้ายุทธศาสตร์

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ ประเภท ทุนส่งเสริ มนักวิ จัยใหม่ (New Researcher)

            ๕.๒   เป็นบทความประเภท   นิพนธ์ต้นฉบับ (Original article)     หรื อ   บทความวิ จัย

(Research article) หรื อ การวิ เคราะห์อภิมาน (Meta-analysis) หรื อ บทความปริ ทัศน์ (Review article)

หรื อ รายงานผู้ป่วย (Case report) หรื อ บทความวิ จัยสั้น (Short communication) เท่านั้น โดยไม่รวมถึง

บทความประเภท บทบรรณาธิการหรื อบทความบรรณาธิการ (Editorial review/ Letter to editor), บทความ

เสนอแนะ (Complementary) และการตีพิมพ์แบบรวมเล่มฉบับพิเศษ (Supplement)

                ๕.๓   เป็นบทความซึ่งผู้เสนอขอรับเงิ นต้องเป็นผู้มีส่วนร่วมในการศึกษาวิ จัย ปรากฏชื่อผู้

เสนอขอรับเงิ นในการศึกษาวิ จัยตามเอกสารที่ได้รั บอนุมัติดำเนินการวิ จัยจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ และเป็นไป

ตามมาตรฐานแนวปฏิบัติหลักจริ ยธรรมของการเผยแพร่บทความที่เกี่ยวข้อง และต้องไม่ใช่บทความจาก

วิ ทยานิพนธ์ หรื อสารนิพนธ์ที่ใช้เพื่อประกอบการสำเร็ จการศึกษาของบุคลากรผู้เสนอขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตี

พิมพ์

               ทั้งนี้ หากบทความเป็นส่วนหนึ่งในการศึกษาของนักศึกษาสังกัดราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ผู้

เสนอขอรับเงิ นต้องมีชื่อปรากฏเป็นอาจารย์ที่ปรึ กษาของโครงงานหรื อโครงการวิ จัยหรื อวิ ทยานิพนธ์ที่ได้รั บการ

แต่งตั้งตามหลักฐานแสดงการได้รั บอนุมัติจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

       ๕.๔ เป็นบทความที่ผู้เสนอขอรับเงิ นระบุสังกัด (Affiliation) ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

(Chulabhorn Royal Academy) ปรากฏในบทความอย่างชัดเจน กรณี บทความเป็นส่วนหนึ่งของโครงการ

วิ จัยที่ได้รั บทุนสนับสนุนจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ต้องระบุข้อความ “This research project is supported

by Chulabhorn Royal Academy” หรื อข้อความอื่นใดที่สามารถสื่อได้ชัดเจนถึงการได้รั บทุนสนับสนุนจาก

ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

               ๕.๕ เป็นบทความที่ยื่นขอตีพิมพ์ในวารสารที่สามารถสืบค้นได้ในฐานขัอมูล Thai-Journal

Citation Index Centre (TCI) (https://tci-thailand.org/journal_list) และวารสารสามารถอ้างอิงการจัด

ระดับ TIER ตามที่ปรากฏ ณ วันที่ยื่นส่งนิพนธ์ต้นฉบับไปยังวารสาร

          ๕.๖  เป็นบทความที่เกิดจากโครงการวิ จัยที่ได้รั บการอนุมัติดำเนินการวิ จัยจากราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ ซึ่งต้องเป็นบทความที่มีคุณสมบัติตามข้อ ๕.๑ และต้องปรากฏวันที่ได้รั บการอนุมัติดำเนินการวิ จัย

ก่อนวันส่งต้นฉบับ (Manuscript) ให้วารสาร

         ๕.๗ ในกรณีที่บทความเกี่ยวข้องกับจริ ยธรรมการวิ จัยในคน จริ ยธรรมการวิ จัยในสัตว์ หรื อ

เกี่ยวข้องกับความปลอดภัยทางชีวภาพ โครงการวิ จัยต้องผ่านการรับรองโดยคณะกรรมการจริ ยธรรมการวิ จัยใน

คน หรื อคณะกรรมการกำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิ ทยาศาสตร์ หรื อคณะกรรมการความ

ปลอดภัยทางชีวภาพ

           ทั้งนี้  ผู้วิ จัยต้องคำนึงถึงหลักจริ ยธรรมการวิ จัยและให้ความสำคัญด้านจริ ยธรรมที่เกี่ยวข้อง

และครอบคลุมการดำเนินการวิ จัยทั้งจริ ยธรรมการวิ จัยในคน จริ ยธรรมการวิ จัยในสัตว์ หรื อจริ ยธรรมที่เกี่ยวข้อง

กับความปลอดภัยทางชีวภาพ ให้ครบถ้วน

         ๕.๘  เป็นบทความที่ได้รั บการตีพิมพ์หรื อเผยแพร่มาแล้ว ไม่เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันที่ได้รั บการ

เผยแพร่ จนถึงวันที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ได้รั บเอกสารหลักฐานการขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ กรณี บทความ

ยังไม่ได้รั บการตีพิมพ์เผยแพร่ ต้องมีหลักฐานการตอบรับจากวารสารที่ยื่นส่งบทความ

        ๕.๙ บทความ ๑ เรื่ อง สามารถยื่นขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์จากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ได้ ๑

ครั้ง และต้องไม่เคยได้รั บการสนับสนุนค่าตีพิมพ์ทั้งหมดจากหน่วยงานอื่นๆ ทั้งภายในและภายนอกราชวิ ทยาลัย



จุฬาภรณ์ รวมมูลค่าเกินกว่าที่ระบุในเอกสารเรี ยกเก็บเงิ น (Invoice) หรื อใบเสร็จ (Receipt) หรื อหลักฐานการ

จ่ายเงิ น และมูลค่ารวมต้องไม่เกินอัตราที่ประกาศนี้กำหนด

ข้อ ๖ อัตราการขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์บทความ (Article processing charge หรื อ Page

charge) อ้างอิงการจัดระดับ TIER จากฐานข้อมูล Thai-Journal Citation Index Centre (TCI)

(https://tci-thailand.org/journal_list) ดังนี้

         ๖.๑ บทความที่ตีพิมพ์ในวารสารระดับ TIER ๑ (TCI ๑) สามารถขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์

ได้ตามที่วารสารเรี ยกเก็บจริ ง แต่ไม่เกิน ๘,๐๐๐ บาท

        ทั้งนี้ จำนวนเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ขึ้นอยู่กับวงเงิ นที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์จัดสรรให้ใน

ปีงบประมาณ นั้นๆ และในภายหลังราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์อาจมีการกำหนดอัตราเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ผลงาน

วิ จัยตามความจำเป็นและเหมาะสม โดยจะออกประกาศเป็นการเฉพาะต่อไป

ข้อ ๗ การยื่นขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์บทความ ให้ผู้เสนอขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ที่มี

คุณสมบัติในการขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ตามประกาศนี้ ยื่นเอกสารผ่านระบบสารบรรณของราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์ โดยแนบเอกสารประกอบ ดังต่อไปนี้

       ๗.๑ แบบแสดงการมีส่วนร่วมในบทความ (เอกสารแนบท้ายประกาศ หมายเลข ๑)

       ๗.๒ แบบขอเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ผลงานวิ จัย (เอกสารแนบท้ายประกาศ หมายเลข ๒)

      ๗.๓   ต้นฉบับบทความ   (Manuscript) ที่ส่งวารสาร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องโดยการลง

ลายมือชื่อของผู้ยื่นคำขอ หรื อผลงานวิ จัยที่ได้รั บการตีพิมพ์เผยแพร่แล้ว จำนวน ๑ ฉบับ

       ๗.๔ เอกสารการตอบรับบทความจากวารสารที่รั บบทความ จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมรับรองสำเนา

ถูกต้องโดยการลงลายมือชื่อของผู้ยื่นคำขอ

       ๗.๕ เอกสารแสดงข้อมูลระดับ TIER จากฐานข้อมูล Thai-Journal Citation Index Centre

(TCI) (https://tci-thailand.org/journal_list) เพื่อยืนยันคุณสมบัติตามข้อ ๕ จำนวน ๑ ฉบับ

        ๗.๖ เอกสารยืนยันการได้รั บอนุมัติดำเนินการวิ จัยจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จำนวน ๑ ฉบับ

ตามข้อ ๕.๑ ๕.๓ และ ๕.๖

        ๗.๗   เอกสารผ่านการรับรองโดยคณะกรรมการจริ ยธรรมการวิ จัยในคน หรื อคณะกรรมการ

กำกับดูแลการดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวิ ทยาศาสตร์ หรื อคณะกรรมการความปลอดภัยทางชีวภาพ หรื อ

เอกสารที่ได้รั บการยกเว้นการพิจารณาจริ ยธรรมการวิ จัย จำนวน ๑ ฉบับ ตามข้อ ๕.๗ (ถ้ามี)

          ๗.๘ เอกสารเรี ยกเก็บค่าตีพิมพ์ (Invoice) จากวารสาร หรื อเอกสารหลักฐานการชำระเงิ นค่า

ตีพิมพ์ให้แก่วารสาร หรื อ Statement จากธนาคารที่แสดงให้เห็นรายการชำระเงิ นค่าตีพิมพ์ให้แก่วารสาร โดย

ต้องระบุต้นสังกัด (Affiliation) ของผู้ตีพิมพ์เป็น ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ (Chulabhorn Royal Academy)

จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องโดยการลงลายมือชื่อของผู้ยื่นคำขอ กรณีผู้ขอรับเงิ นยังไม่ได้สำรอง

จ่ายและมีความประสงค์ขอยืมเงิ นทดรองจ่าย ให้แนบเอกสารสัญญายืมเงิ นของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พร้อมระบุ

ข้อมูลในสัญญาให้ครบถ้วน

            ๗.๙ ใบสำคัญรับเงิ นที่มีรายละเอียดจำนวนเงิ นที่ขอรับค่าตีพิมพ์ผลงานวิ จัย ที่ผู้ขอรับเงิ นลง

นามแล้ว จำนวน ๑ ฉบับ

           ๗.๑๐ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ขอรับเงิ น จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูก

ต้องโดยการลงลายมือชื่อของผู้ยื่นคำขอ

            ๗.๑๑ สำเนาหน้าสมุดบัญชีของผู้ขอรับเงิ น จำนวน ๑ ฉบับ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องโดย

การลงลายมือชื่อของผู้ยื่นคำขอ

           ๗.๑๒ เอกสารอื่นที่ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์แจ้งให้ยื่นเพิ่มเติม (ถ้ามี)

ข้อ ๘ การพิจารณาอนุมัติเงิ นสนับสนุนค่าตีพิมพ์ จะดำเนินการโดยคณะกรรมการพิจารณาเงิ น

สนับสนุนค่าตีพิมพ์และเงิ นรางวัลบทความ สำหรับผู้ปฏิบัติงานราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ได้รั บการแต่งตั้งจาก

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์  หากภายหลังราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ตรวจพบว่า   ผู้เสนอขอรับเงิ นสนับสนุนค่าตี

พิมพ์ผลงานวิ จัยมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในข้อ ๔ และข้อ ๕  หรื อบทความไม่เป็นไปตาม

ประกาศนี้  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์จะเรี ยกเก็บเงิ นและค่าใช้จ่ายอันเกิดจากการสนับสนุนค่าตีพิมพ์ทั้งหมดคืนจาก

ผู้เสนอขอรับเงิ นสนับสนุน โดยผู้เสนอขอรับเงิ นสนับสนุนต้องคืนเงิ นและค่าใช้จ่ายทั้งหมดภายใน ๙๐ วัน นับแต่



วันที่ได้รั บหนังสือแจ้งจากราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ทั้งนี้ หากไม่สามารถคืนเงิ นและค่าใช้จ่ายภายในกำหนดเวลาดัง

กล่าว ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะดำเนินการทางกฎหมายต่อไป

ข้อ ๙ ให้เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์เป็นผู้รั กษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับ

การตีความหรื อการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์เป็นผู้วิ นิจฉัยชี้ขาดและให้ถือเป็น

ที่สุด

บรรดาประกาศหรื อคำสั่งอื่นใดที่ขัดหรื อแย้งกับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ประกาศนี้แทน

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(รองศาสตราจารย์ ดร.ชูศักดิ์ ลิ่มสกุล)

รักษาการรองเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ปฏิบัติหน้าที่แทนเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 


